
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Filosofia 
Villa Mirafiori 
Via Carlo Fea, 2 – 00161 Roma 
T (+39) 0649917276  F (+39) 0649917303 

APPROVAZIONE ATTI  
BANDO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI 

COLLABORAZIONE ESTERNA  
BANDO 3/2019 - Prot.n. 248-VII/1 del 02/04/2019 – Decreto 9/2019 

 
Prot. 858-VII/1 del 11/10/2019 – Decreto 30/2019  
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università “La Sapienza” emanato con decreto rettorale n. 3689 del 
29.10.2012, prot. n. 0068595, e pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 261 dell’8.11.2012; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con 
DR n. 982 del 30.03.2015, già modificato con D.R. n. 65 del 13.01.2016; 
VISTA la legge 165/2001, in particolare l’art. 7, c. 6, che disciplina i conferimenti di incarichi di 
lavoro autonomo, di natura occasionale; 
VISTO l’articolo 1, comma 8, del D.L. n. 244 del 30 dicembre 2016; 
VISTO l’articolo 1, comma 303, della Legge 11 dicembre 2016, n. 232 (Legge di 
Stabilità 2017); 
VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, 
consulenza professionale e prestazione occasionale in vigore presso l’Università degli Studi di 
Roma “La Sapienza”; 
VISTA la richiesta della Prof. Stefano Petrucciani; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 10/01/2019; 
VISTO l’avviso preliminare Prot. 187-VII/1 del 13/03/2019 scaduto in data 20/03/2019 e andato 
deserto; 
VISTA la dichiarazione di indisponibilità oggettiva Prot. n. 220-VII/1 del 26/03/2019 Decreto 
7/2019; 
VISTO il Bando di collaborazione 3/2019 per il conferimento di un incarico per lo svolgimento di 
attività di collaborazione (traduzione) nell’ambito dei Fondi Residui del Progetto Europe for 
Citizens (EU) “Yugoslav Wars”, di cui il prof. Petrucciani è responsabile scientifico 
(B82F16000890006); 
VISTO il Decreto di nomina della Commissione giudicatrice nr. 21 del 27/05/2019;   
VISTO il Verbale redatto della Commissione giudicatrice in data 23/09/2019;  
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 10/10/2019 

 
 

DECRETA 
 
 

 



 
 
 
 

Pag 2 

 

 
ART. 1 

Sono approvati gli Atti per il conferimento di un incarico di traduzione - BANDO 3/2019 - Prot.n. 
248-VII/1 del 02/04/2019 – Decreto 9/2019 
 
 

 
ART. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’Art.1:  
 

1) John Bruce Leonard   Punti 40 
 

ART. 3 
Per effetto di quanto disposto dall’art. 2 si procederà al conferimento dell’incarico al dott. John 
Bruce Leonard. Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo del 
Dipartimento di Filosofia e pubblicato sui siti web di Ateneo e del Dipartimento di Filosofia.  
 
 
Roma, 11/10/2019 
 
 
 
 
 

F.to Il Direttore di Dipartimento  
      Prof. Stefano Petrucciani 

 
 


